BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Aisyiyah didirikan oleh Nyai Ahmad Dahlan pada tanggal 19 Mei 1917 M /

27 Rajab 1335 H di Yogyakarta.1 Aisyiyah muncul pada abad ke-20 ketika

keadaan wanita cukup memprihatinkan baik di bidang pendidikan maupun strata

sosial. Streotip yang dibangun di tengah masyarakat wanita sebagai element yang

bertugas mengurus persoalan rumah tangga sehingga menyampingkan kualitas

pendidikan.

kontribusi nya terhadap perempuan yang ada di Indonesia, tak hanya di bidang

perempuan saja Aisyiah juga ikut andil dalam bidang pendidikan dan lain-lainnya.

Aisyiyah merupakan organisasi yang berada dibawah naungan

Muhammadiyah. Organisasi ini didirikan oleh Nyai Ahmad Dahlan pada tanggal

19 Mei 1917 M / 27 Rajab 1335 H di Yogyakarta. 16 Aisyiah adalah wadah bagi

kaum perempuan untuk memperjuangkan hak-hak perempuan dimana

memperjuangkan hak dalam kesetaraan gender. Dan Aisyiyah juga merupakan

salah satu organisasi pergerakan perempuan yang sama dengan organisasi

perempuan lainnya dan bangkit untuk membebaskan bangsa Indonesia dari